
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 

zastoupen: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 60039011/0710 

 (dále jen „NPÚ“) 

 
 a  
 
Czech  Architecture Week, s.r.o.  
IČ: 27872688  
sídlem:  Praha 1, Masarykovo nábřeží 250/1, PSČ 11000  
zastoupen: xxx, jednatelem 
(dále jen  „ CzAW“)  
 
 

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

smlouvu o spolupráci: 

 
I. 

1. CzAW  je organizátorem akce a slavnostního večera s názvem „Pocta české památkové péči“, 
která se uskuteční dne 3. 10. 2019 ve Španělském sále na Pražském hradě (dále jen „Akce“) 
jako součást oslav 30. výročí Sametové revoluce. Během tohoto slavnostního večera budou 
nominantům předány prestižní Ceny Opera Historica 2019. Navrženým jednotlivcům pak 
bude udělena významná Cena Jože Plečnika 2019 za celoživotní dílo v oblasti památkové 
péče. 

 
2. NPÚ je odborným garantem Akce a předkládá nominace na Cenu Jože Plečnika za celoživotní 

přínos v oblasti památkové péče. 
 

3. Předmětem této smlouvy je vymezení spolupráce smluvních stran při pořádání Akce s cílem 
dosáhnout jejího řádného průběhu a závazek CzAW ke zhotovení díla specifikovaného níže 
v této smlouvě a poskytnutí licence k tomuto dílu NPÚ. 

 
 

II. 
1. CzAW se zavazuje vyrobit 2 filmové spoty prezentující nejvýznamnější památkové obnovy 

objektů ve správě NPÚ (dále jen „dílo“) a poskytnout k tomuto dílu NPÚ licenci. Bližší 
specifikace díla je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2. NPÚ stanoví, o kterých objektech bude dílo pojednávat a zajistí pro CzAW a po dohodě s ním 
a se správci předmětných objektů přístup do těchto objektů za účelem pořízení zvukových a 
obrazových záznamů potřebných pro realizaci díla. 

3. NPÚ se zavazuje poskytnout CzAW po dohodě obrazovou dokumentaci, která bude použita 
v rámci Akce bez finančního plnění. 

4. CzAW prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy obdržel od NPÚ veškeré podklady 
potřebné pro zhotovení díla. 

5. CzAW se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas a respektovat pokyny NPÚ. 



6. CzAW se zavazuje zhotovit dílo a řádně předat NPÚ nejpozději do 3. 10. 2019 na adrese NPÚ 
uvedené v záhlaví této smlouvy ve formátu avi nebo mp4. 

7. O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. 
8. Smluvní strany sjednaly, že NPÚ má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku lhůtu 

7 dní, po kterou může na CzAW nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla. 
9. CzAW odstraní bez prodlení a bezplatně zjištěné vady díla (nedohodnou-li se strany jinak, 

musí vady odstranit do 5 pracovních dnů). 
10. Smluvní strany se dohodli, že CzAW  poskytne NPÚ dílo a licenci k jeho užívání na základě 

této smlouvy bez finančního protiplnění. 
11. Smluvní strany konstatují, že z této smlouvy pro ně nevyplývají žádné vzájemné finanční 

závazky.  
 
 

III. 
 

1. Vlastnictví originálů díla přechází podpisem protokolu o předání a převzetí díla 
na NPÚ. 

2. CzAW uděluje NPÚ výhradní licenci k dílu, a to po celou dobu trvání majetkových autorských 
práv, bez územního omezení. Obsahem licence je právo dílo užít v původní nebo zpracované 
či jinak pozměněné podobě, a to všemi známými způsoby užití, v neomezeném rozsahu. 

3. Osobnostní práva autora k dílu zůstávají nedotčena. CzAW podpisem této smlouvy svoluje 
mimo jiné ke zveřejnění, rozmnožování a rozšiřování díla, k jeho jakýmkoliv dalším úpravám, 
jakož i k úpravám označení autora díla, ke spojení s jiným dílem, jakož i k zařazení do díla 
souborného apod. 

4. NPÚ je oprávněn upravit či měnit dílo nebo jeho část takovým způsobem, který nesníží 
hodnotu tohoto autorského díla. 

5. CzAW může používat i po předání díla NPÚ digitální kopie díla pro vlastní prezentační ukázky. 
Při takovém použití však musí uvést NPÚ jako vlastníka díla. CzAW je dále oprávněn 
prezentovat dílo na Akci s tím, že uvede NPÚ jako vlastníka díla. K jinému užití díla potřebuje 
CzAW písemný souhlas NPÚ. 

6. NPÚ je na základě této smlouvy oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela 
nebo z části třetí osobě, s čímž CzAW souhlasí. K poskytnutí podlicence dle tohoto odstavce 
nepotřebuje NPÚ žádný další souhlas CzAW. 

7. NPÚ není povinen licenci využít. 
 

 
IV. 

 
1. Pověřenou a kontaktní osobou pro účely naplnění této smlouvy za CzAW je: xxx, tlf. xxx, e-mail: 

xxx 
2. Pověřenou a kontaktní osobou pro účely naplnění této smlouvy za NPÚ je: xxx, tlf. xxx e-mail: xxx  
3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 

totožném vyhotovení. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí NPÚ. Smluvní strany berou na vědomí, 
že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

5. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.  



7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy. 

8. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

 
 
Příloha: 1. Specifikace díla 
 

 
V Praze dne       

 
 
 
 

………………………………………….. 
(podpis NPÚ) 

/razítko/ 

V Praze dne       
 
 
 
 

………………………………………….. 
(podpis Czech  Architecture Week, s.r.o.) 

/razítko/ 
 

 

http://www.npu.cz/

